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(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Jeg ønsker ikke at bringe mig i den situation, 
som hr. Leif Mikkelsen egentlig ønsker at bringe 
mig i, nemlig at han gerne vil have mig til at si- 
ge, at vi skal stille betingelser for pengene. Vi 
har tillid til, at valgte demokratiske organisatio- 
ner, som er underlagt statens revisionsafdeling 
osv., derigennem afdækker, hvordan man an- 
vender sine penge på en forsvarlig måde. 

Den tillid har vi fortsat til organisationerne. 
Organisationerne oplever vi, når vi deltager i 
møder med dem. Det gør vi både til deres års- 
møder og ved andre lejligheder, hvor vi får lej- 
lighed til at debattere, hvorledes de forvalter de- 
res midler, og hvilke forventninger vi i Folketin- 
get har til vores sundhedspolitiske programmer 
i et ønske om at forøge og forbedre folkesundhe- 
den. 

Kl. 20.10 
Den dialog tager vi med de idrætslige organi- 

sationer, den tager de bestik af, og i fællesskab 
udvikler vi et tillidsforhold til hinanden, som 
gør, at man ad frivillighedens vej løser nogle af 
de opgaver, som vi forventer, eller næsten alle 
de opgaver, som vi forventer, de nu engang 
imellem burde tage fat i. På den måde oplever 
jeg slet ikke, at der er nogen problemer, må jeg 
sige til hr. Leif Mikkelsen. Der er tillid til, at or- 
ganisationerne løser de opgaver, som vi forven- 
ter, at de løser for os. 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslaget 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Tredje næstformand (Kaj Ikast): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Kulturudvalget. Hvis ingen gør ind- 
sigelse, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). 
Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
32) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 155: 
Forslag til folketingsbeslutning om klassifice- 
ring og udfasning af og forbud mod farlige 
stoffer samt om styrkelse af informationsind- 
satsen. 
Af Nicolai Wammen (S) m.fl. 
(Fremsat 22/4 2003). 

Sammen med denne sag foretoges: 
33) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 156: 
Forslag til folketingsbeslutning om hormon- 
forstyrrende stoffer. 
Af Nicolai Wammen (S) m.fl. 
(Fremsat 22/4 2003). 

34) Første behandling af beslutningsforslag nr. 
B 157: 
Forslag til folketingsbeslutning om en skærpet 
indsats for at sikre børn mod påvirkninger fra 
farlige stoffer. 
Af Nicolai Wammen (S) m.fl. 
(Fremsat 22/4 2003). 

Forslagene sattes til forhandling. 

Forhandling 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Med hensyn til B 155 kan jeg konstatere, at der 
på nogle områder er enighed om den politik, re- 
geringen allerede fører, men der er elementer i 
forslaget, som jeg mener er urealistiske, eller 
som den tidligere regering selv har afvist, fordi 
de var i strid med gældende regler i EU. Det 
samme gælder i øvrigt de to andre forslag, som 
vi også behandler nu, men jeg vil som udgangs- 
punkt gå dem igennem et ad gangen. 

Jeg er glad for at kunne sige, at der nu er 
kommet et forslag til en helt ny kemikalieregule- 
ring i EU. Forslaget er nu i offentlig høring på 
internettet i de næste 2 måneder, og derefter vil 
Kommissionen fremsætte det endelige forslag. 

Forslaget indeholder krav om, at producenter 
og importører skal registrere og vurdere kemi- 
ske stoffer, der markedsføres i EU inden for nær- 
mere fastsatte tidsfrister. Der skal indføres effek- 
tive sanktioner, hvis industrien ikke overholder 
de fastsatte tidsfrister. Forslaget om en tidsfrist 
på 5 år for alle kemiske stoffer er simpelt hen 
urealistisk. Jeg mener, at forslaget fra Kommissi- 


